
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.02.2022 № 51                                                                       с. Петропавловское 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в постановление Администрации Пе-

тропавловского района от 24.12.2011 

№ 501 

 

 

 

 На основании статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьи 13 Кодекса Алтайского края о вы-

борах, референдуме, отзыве, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление Администрации Петропавловского района 

от 24.12.2011 № 501 «Об образовании избирательных участков для проведе-

ния голосования и подсчета голосов избирателей по выборам Президента 

Российской Федерации и депутатов Петропавловского районного Совета на-

родных депутатов пятого созыва» следующие изменения: 

наименование постановления изложить в следующей редакции «Об об-

разовании избирательных участков, участков референдума для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей, на выборах, референдумах, 

проводимых на территории муниципального образования Петропавловский 

район Алтайского края»; 

пункт 1 постановления изложить в следующей редакции «Образовать 

на территории Петропавловского района 9 избирательных участков, участков 

референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 

на выборах, референдумах, проводимых на территории муниципального об-

разования Петропавловский район Алтайского края согласно приложения 1 к 

настоящему постановлению.»; 

дополнить постановление пунктом 2 следующего содержания: 

 «2. Установить границы избирательных участков, участков референ-

дума, образованных на территории Петропавловского района, места разме-

щения участковых избирательных комиссий и помещений для голосования 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.»; 

дополнить постановление пунктом 3 следующего содержания:  

«3. Определить, что избирательные участки, участки референдума, об-

разованные на территории Петропавловского района, считаются действую-

щими на постоянной основе.»; 



пункт 2 постановления переименовать в пункт 4.   

2. Признать утратившими силу постановления Администрации района: 

от 20.03.2013 № 91 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Петропавловского района от 24.12.2011 № 501»;  

от 13.07.2017 № 157 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Петропавловского района от 24.12.2011 № 501»; 

от 17.04.2018 № 112 «Об уточнении перечня и границ избирательных 

участков, участков референдума, образованных постановлением Админист-

рации Петропавловского района от 24.12.2011 № 501»; 

от 20.12.2018 № 459 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Петропавловского района от 24.12.2011 № 501». 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов и разместить на официальном сайте Администрации Петро-

павловского района в сети Интернет. 

 

 

 

Глава района                                                                                     С.В. Козликин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению Администрации 

Петропавловского района  

от 16.02.2022 № 51 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

избирательных участков, участков референдума, образованных на террито-

рии Петропавловского района 

 

 

№ 

п/п 

Номер избира-

тельного участка 

Наименование территории, на которой располо-

жен избирательный участок 

1 1316 с. Алексеевка, Петропавловского района 

2 1317 с. Антоньевка, Петропавловского района 

3 1318 с. Зеленый Дол, Петропавловского района 

4 1319 с. Камышенка, Петропавловского района 

5 1320 с. Николаевка, Петропавловского района 

6 1321 с. Новообинка, Петропавловского района 

7 1322 с. Паутово, Петропавловского района 

8 1323 с. Петропавловское, Петропавловского района 

9 1324 с. Соловьиха, Петропавловского района 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению Администрации 

Петропавловского района  

от 16.02.2022 № 51 

 

 

ГРАНИЦЫ 

 избирательных участков, участков референдума, образованных на террито-

рии Петропавловского района, места размещения участковых избирательных 

комиссий и помещений для голосования.  

 

№ 

п/п 

Номер 

избира-

тельного 

участка 

Границы 

избирательного 

участка 

Место размещения 

участковой избира-

тельной комиссии; 

телефон 

Адрес помещения 

для голосования; 

телефон 

1 1316 с. Алексеевка с. Алексеевка, ул. 

Колхозная, 1е, Ад-

министрация Алек-

сеевского сельсове-

та; телефон 21-3-43 

с. Алексеевка, ул. 

Колхозная, д. 1б, 

Дом культуры; те-

лефон 21-3-43 

2 1317 с. Антоньевка с. Антоньевка, ул. 

Советская, 17, Ад-

министрация Ан-

тоньевского сельсо-

вета; телефон 29-3-

43 

с. Антоньевка, ул. 

Советская, д. 21, 

Дом культуры; те-

лефон 29-3-43 

3 1318 с. Зеленый Дол, 

пос. Красный 

Восток, пос. 

имени Калини-

на 

с. Зеленый Дол, ул. 

Фрунзе, 5, Админи-

страция Зелено-

дольского сельсове-

та; телефон 25-3-66 

с. Зеленый Дол, ул. 

Фрунзе, д. 10, Дом 

культуры; телефон 

25-3-66 

4 1319 с. Камышенка с. Камышенка, ул. 

Советская, 121, Ад-

министрация Ка-

мышенского сель-

совета; телефон 27-

3-86 

с. Камышенка, ул. 

Советская, д. 96, 

Дом культуры; те-

лефон 27-4-11 

5 1320 с. Николаевка, 

пос. Красные 

Орлы 

с. Николаевка, ул. 

Советская, 50, Ад-

министрация Нико-

лаевского сельсове-

та; телефон 24-3-32 

с. Николаевка, ул. 

Советская, д. 50 

Администрация Ни-

колаевского сельсо-

вета; телефон 24-3-

32 

6 1321 с. Новообинка с. Новообинка, ул. 

Советская, 108, Ад-

с. Новообинка,  ул. 

Советская, д. 82, 



министрация Ново-

обинского сельсове-

та; телефон 23-3-21 

Дом культуры; те-

лефон 23-3-21 

7 1322 с. Паутово с. Паутово, ул. За-

водская, 8а, Адми-

нистрация Паутов-

ского сельсовета те-

лефон 26-4-43 

с. Паутово, ул. Ком-

сомольская, д. 6, 

Дом культуры; те-

лефон 26-4-43 

8 1323 с. Петропав-

ловское 

с. Петропавловское, 

ул. Ленина, 81, Пе-

тропавловский 

сельсовет; телефон 

22-2-73 

с. Петропавловское, 

ул. Ленина, д. 105, 

Районный Дом 

культуры, телефон 

22-1-37 

9 1324 с. Соловьиха с. Соловьиха, ул. 

Ленина, 117/1, Ад-

министрация Со-

ловьихинского 

сельсовета; телефон 

28-3-34 

с. Соловьиха, ул. 

Ленина, д. 117/1, 

Дом культуры; те-

лефон 28-3-34 

 

 

 


